Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EB34EF278174D8E7CDF1F1F86ADBF29

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO DA CP Nº. 002/2017.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CP Nº. 002/2017.

• RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018.
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2018.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, ATA CONTRATO Nº 020502/2018, RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2018.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EB34EF278174D8E7CDF1F1F86ADBF29

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO DA CP Nº. 002/2017

O Município de Irecê/Ba, comunica que foi interposto recurso administrativo pela empresa PROPLANA –
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, em face da decisão que a julgou inabilitada no processo
licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 002/2017, referente a contratação de empresa
especializada na execução de obra de engenharia para a prestação de serviços de recapeamento e
pavimentação de vias públicas, com execução de ações de acessibilidade, sinalização e calçadas,
conforme contrato de repasse nº 819116/2015, celebrado entre a União Federal através do Ministério
das Cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba, conforme o art. 109 da Lei 8.666/93.
Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro,
Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E0C5D0F3B8884B57714A8DFF73AEF9A

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
CP Nº. 002/2017

O Município de Irecê/Ba, torna público que a Consultoria Jurídica do Município e o Prefeito Municipal analisando o
pedido de RECURSO ADMINISTRATIVO, interposto pela empresa PROPLANA – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA ME, em face da decisão que julgou a desclassificação de sua Proposta de Preços no processo licitatório na
modalidade Concorrência Pública nº. 002/2017, referente a contratação de empresa especializada na execução de
obra de engenharia para a prestação de serviços de recapeamento e pavimentação de vias públicas, com execução de
ações de acessibilidade, sinalização e calçadas, conforme contrato de repasse nº 819116/2015, celebrado entre a
União Federal através do Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba, posicionou-se
por NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, nos termos do parecer jurídico. Autos para vista no Setor de Licitações,
sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/Bahia. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A.
Machado/Pres. CPL.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E0C5D0F3B8884B57714A8DFF73AEF9A

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TP Nº. 001/2018
O Município de Irecê/BA, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços
nº 001/2018, referente a prestação de serviços de implantação de infraestrutura urbana, através da
construção de passeios e meio fio no Município de Irecê, conforme contrato de repasse nº 829681/2016,
celebrado entre a União Federal através do Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal e o Município
de Irecê/Ba. HABILITADAS: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA ME, CNPJ Nº 02.730.635/0001-70,
KIRCHE SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 12.526.942/0001-97, GFC CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ Nº 20.889.357/0001-80, ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME,
CNPJ Nº 03.434.720/0001-53, JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 17.827.177/0001-69,
IPS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 34.371.047/0001-83, NUNES ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ Nº
07.492.799/0001-20, GLOBAL – SAN EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº 10.584.369/0001-42, e
LÍDER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ Nº 24.143.338/0001-60. Autos para vista no Setor
de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00
as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96B225BC8B187E7CA920B13D1CF3BAA3

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TP Nº. 002/2018
O Município de Irecê/BA, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços
nº 002/2018, referente a prestação de serviços de implantação de infraestrutura urbana, através da
construção de passeios e meio fio no Município de Irecê, conforme contrato de repasse nº 829550/2016,
celebrado entre a União Federal através do Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal e o Município
de Irecê/Ba. HABILITADAS: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA ME, CNPJ Nº 02.730.635/0001-70,
KIRCHE SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 12.526.942/0001-97, GFC CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ Nº 20.889.357/0001-80, ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME,
CNPJ Nº 03.434.720/0001-53, JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 17.827.177/0001-69,
IPS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 34.371.047/0001-83, NUNES ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ Nº
07.492.799/0001-20, GLOBAL – SAN EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº 10.584.369/0001-42, e
LÍDER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ Nº 24.143.338/0001-60. Autos para vista no Setor
de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00
as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96B225BC8B187E7CA920B13D1CF3BAA3

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 004/2018

O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de Preços nº
004/2018, para futuras e eventuais prestações de serviços na confecção de fardamento escolar para suprir às
demandas do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO –
SONG FARDAMENTOS, CNPJ nº. 00.064.332/0001-30, com preços registrados no valor estimado de R$ 131.499,09
(cento e trinta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos). Data de assinatura: 30/01/2018. Autos
no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A.
Machado – Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EB34EF278174D8E7CDF1F1F86ADBF29

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 004/2018

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao
Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 004/2018, para futuras e eventuais prestações de serviços na confecção
de fardamento escolar para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): RUISIA REJANE
PEREIRA BASTOS DOURADO – SONG FARDAMENTOS, CNPJ nº. 00.064.332/0001-30, com preços registrados no
valor estimado de R$ 131.499,09 (cento e trinta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos). Data
de assinatura: 05/02/2018. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EB34EF278174D8E7CDF1F1F86ADBF29

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 004/2018

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO Nº 020502/2018
-  RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO – SONG FARDAMENTOS, CNPJ nº. 00.064.332/0001-30, com
preços registrados no valor estimado de R$ 131.499,09 (cento e trinta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e
nove centavos). Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços na confecção de
fardamento escolar para suprir às demandas do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 05/02/2018. Vigência: 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, de acordo com a previsão legal. Elmo
Vaz Bastos de Matos - Prefeito.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EB34EF278174D8E7CDF1F1F86ADBF29

		2018-02-19T12:05:03-0300